(c) Id. ms., æstimatione.

(d) Id. ms., committentur.

(e) Id. ms., oblitus.

(f) Id. ms., effectetur.

¹ Dionys., Pagatiannus. HABB.

Maximus Bleranus.
 Mariyrius Terracinensis.
 Rufentius Ignatinus.
 Basilus Tollentinas.
 Martinianus ¹ Ortensis (al. Ortonensis).
 Benignus Aquæviventis.
 Fortunatus Saessanensis.
 Severinus Tyndarinensis.
 Eucarpus Messanensis.
 Joannes Spoletinus.
 Stephanus Venusinus.
 Valentinus Amiterninus.
 Romulus Prænestinus.
 Probus Carmelanensis (al. Camarinensis).
 Vindemius Antiatinus.
 Candidus Tiburtinus.
 Fortunatus Fulginas.
 Proculianus Sepinas.
 Marianus Æsinus.
 Maximianus Perusinus.
 Chrysogonus Albanensis.
 Euty chius Tranensis.
 Laurentius ² Boianensis.
 Fortunatus Anagninus.
 Paschasius Vultur nensis.
 Marcus Samminus.
 Aprilis Nucerinus.
 Memor Canusinus.
 Innocentius Forosempronien sis.
 Florentinus ³ Vestinensis.
 Felix Nepesinus.
 Concordius Mese nas.
 Amandus (Al. Amantius) Potentinus.
 Asellus Populoniensis.
 Colonius Foro clodiensis.
^{*} Sub Symmachi nomine totidem verbis refertur in Penitent. Romano ab Antonio Augustin. edito, tit. 8, cap. 3.
¹ Dionys., *Augustensis*. HARD.

A Elpidius Volaterranus.
 Projectus (Al. Projectitius) Forinovic.
 Veneriosus Polensis.
 Bonifacius Forodamiu ien is.
 Sebastianus Soranus.
 Rusticus Buxgentinus.
 Venantius Senogalliensis.
 Victor Lunensis.
 Innocentius ⁴ Triferninus.
 Silvius Veliterninus.
 Justus Signiensis.
 Aristou (Al. Aristus) Ostiensis.
 Augustus Lyparitanus (Al. Luparitanus).
 Felix Nepesinus pro Urso.
 Asterius Aquinas.
 Propinquus Trebias.
 Eusebius Fanestris.
 Romanus Nomentanus.

DECRETUM

SYMMACHI PAPÆ.

(Ex Gratiano xxx, q. 1, can. 8.)

Par pœnitentia ei indicitur, quæ spirituales filium et pœnitentialem suam violare monstratur.

Omnes quos in pœnitentia suscipimus ita, nostri sunt spirituales filii, ut et ipsi quos vel nobis suscipientibus, vel trine mersionis vocabulo mergentibus, unda sacri baptismatis regeneravit. Sylvester quoque docens admonet unumquemque sacerdotem, ut nullus causa fornicationis ad suam pœnitentialem accedat : quia scriptum est : omnes quos in pœnitentia accipimus ita filii nostri sunt, ut in baptismo suscepti. Quapropter hoc scelus si quis perpetraverit, non solum dignitatis honorem amittat, verum etiam usque ad exitum vitæ suæ jugi pœnitentiæ se subdat. ^a

^a Dionys., *Bobianensis*. HARD.^b Dionys., *Piestinus*. HARD.^c Dionys., *Tiferntis Tiberinorum*. HARD.

ANNO DOMINI DXIII.

PETRUS DIACONUS.

PROLEGOMENON.

(Ex Galland.)

I. Mesychium presbyterum Hierosolymitanum ex- D opera sancti Fulgentii Ruspensis episcopi sæpius excipit Petrus diaconus, qui ex Oriente in causa fidei cum aliis Romam se contulit sæculo vi ineunte. Exstat ejus libellus *de Incarnatione et Gratia Domini nostri Jesu Christi* ad Fulgentium et alios episcopos Africæ in Sardinia exsules, in orthodoxographis atque in bibliothecis Patrum, nec non in appendice ad tomum X operum sancti Augustini (a), quatuor capitibus de Incarnatione omissis; denique inter (a) Aug. opp. tom. II in append., pag. 146.